

Ayuntamiento de Mostoles

AVANCE DE LA LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO CORRIENTE

Hasta 31/07/2024

EJECUCION DEL PRESUPUESTO

Folio Núm. 1

ESTADO DE INGRESOS

CAPITULOS	PREVISIONES INICIALES	MODIFICACION DE PREVISIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	PORCENTAJE DE LOS DERECHOS SOBRE LAS PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS ANULADOS	RECAUDACION LIQUIDA	PORCENTAJE DE LA RECAUDACION		DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO
								SOBRE LAS PREVISIONES	SOBRE LOS DERECHOS RECONOCIDOS		
1.- Impuestos directos	74.989.671,00	0,00	74.989.671,00	65.356.893,38	87,15 %	944.337,63	4.541.817,40	6,06 %	6,95 %	0,00	60.815.075,98
2.- Impuestos Indirectos	14.294.719,00	0,00	14.294.719,00	6.383.917,33	44,66 %	82.635,62	6.258.533,13	43,78 %	98,04 %	0,00	125.384,20
3.- Tasas y otros ingresos	22.727.066,00	0,00	22.727.066,00	4.863.122,05	21,40 %	42.490,84	3.162.580,15	13,92 %	65,03 %	0,00	1.700.541,90
4.- Transferencias corrientes	73.460.933,00	2.074.230,94	75.535.163,94	52.897.303,36	70,03 %	3.561.323,30	52.891.302,36	72,00 %	99,99 %	0,00	6.001,00
5.- Ingresos Patrimoniales	2.028.032,00	0,00	2.028.032,00	985.270,55	48,58 %	0,00	738.917,05	36,44 %	75,00 %	0,00	246.353,50
6.- Enajenacion de inversiones reales	3.448.800,00	158.000,00	3.606.800,00	3.406.800,00	94,45 %	0,00	3.406.800,00	98,78 %	100,00 %	0,00	0,00
7.- Transferencias de Capital	0,00	0,00	0,00	-140.637,02	---	380.637,02	-140.637,02	---	100,00 %	0,00	0,00
8.- Activos Financieros	1.755.962,00	20.491.425,54	22.247.387,54	76.810,82	0,35 %	0,00	76.810,82	4,37 %	100,00 %	0,00	0,00
9.- Pasivos Financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	---	0,00	0,00	---	---	0,00	0,00
SUMA TOTAL:	192.705.183,00	22.723.656,48	215.428.839,48	133.829.480,47	62,12 %	5.011.424,41	70.936.123,89	36,81 %	53,00 %	0,00	62.893.356,58

ESTADO DE GASTOS

CAPITULOS	CREDITOS INICIALES	MODIFICACIONES APROBADAS		CREDITOS DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMET.	PORCENT. DE GAST. COMPROM. SOBRE CREDIT. DEFINIT.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PORCENT. DE LAS OBLIG. RECON. SOBRE CREDIT. DEFINIT.	PAGOS LIQUIDOS	PORCENTAJE DE LOS PAGOS LIQUIDOS		OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO	REMANENTE DE CREDITO
		POR INCORPORACION DE REMANENTES	POR LAS RESTANTES MODALIDADES							SOBRE CREDITOS DEFINITIVOS	SOBRE OBLIGACION. RECONOC.		
1.- Gastos de personal	68.277.729,00	513.770,90	4.183.111,43	72.974.611,33	39.285.587,26	53,83 %	39.284.100,36	53,83 %	39.284.058,33	53,83 %	100,00 %	42,03	33.690.510,97
2.- Gastos en bienes corrientes y servicios	84.807.753,00	85.512,57	3.487.908,46	88.381.174,03	69.471.474,26	78,60 %	37.675.953,24	42,63 %	33.755.123,37	38,19 %	89,59 %	3.920.829,87	50.705.220,79
3.- Gastos financieros	768.781,00	0,00	804.478,71	1.573.259,71	223.326,84	14,20 %	223.326,84	14,20 %	173.618,19	11,04 %	77,74 %	49.708,65	1.349.932,87
4.- Transferencias corrientes	19.442.020,00	652.702,62	356.500,52	20.451.223,14	9.823.369,56	48,03 %	8.948.407,68	43,75 %	7.683.503,57	37,57 %	85,86 %	1.264.904,11	11.502.815,46
5.- FONDO DE CONTINGENCIA Y	929.490,00	0,00	0,00	929.490,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	---	0,00	929.490,00
6.- Inversiones Reales	12.559.107,00	2.017.307,85	572.291,59	15.148.706,44	1.910.824,58	12,61 %	336.925,43	2,22 %	268.042,42	1,77 %	79,56 %	68.883,01	14.811.781,01
7.- Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---	---	0,00	0,00
8.- Activos financieros	180.303,00	0,00	0,00	180.303,00	131.000,00	72,66 %	131.000,00	72,66 %	131.000,00	72,66 %	100,00 %	0,00	49.303,00
9.- Pasivos financieros	5.740.000,00	0,00	10.000.000,00	15.740.000,00	15.738.316,33	99,99 %	15.738.316,33	99,99 %	15.738.316,33	99,99 %	100,00 %	0,00	1.683,67
SUMA TOTAL:	192.705.183,00	3.269.293,94	19.404.290,71	215.378.767,65	136.583.898,83	63,42%	102.338.029,88	47,52 %	97.033.662,21	45,05 %	94,82 %	5.304.367,67	113.040.737,77